Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

Quinta-feira 05 de Outubro de 2023 - Ano XI - Edição 2541 - Nova Cruz/RN

DECRETO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 237/2023 – GP

DISPÕE:  PRORROGA  O  PRAZO  DE  ADESÃO  AO
PROGRAMA  DE  RECUPERAÇÃO  FISCAL  -
REFIS/2023,  REGULAMENTADO  PELO  DECRETO
Nº 214/2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no

uso de suas atribuições legais, em atenção ao disposto nos artigos 27, 27-A, 57 e seguintes, da Lei n°.1.000, de

28 de dezembro de 2007.

CONSIDERANDO o interesse público em possibilitar ao contribuinte a oportunidade de regularização

de eventuais créditos tributários pendentes;

CONSIDERANDO  a necessidade desta prorrogação pela alta demanda por adesão ao REFIS/2023

registrada na Secretaria Municipal de Tributação e Arrecadação.

DECRETA:

Art. 1º. Fica prorrogado o prazo de adesão ao Programa de Benefício Fiscal – REFIS/2023, instituído

pelo Decreto nº 214/2023, até o dia 28 de dezembro de 2023.

Art. 2º. Permanecem inalteradas as demais normas constantes do Decreto nº 214/2023.

Art. 3º.  Este decreto entra em vigência na data de sua publicação.

Palácio Antônio Arruda Câmara, 05 de outubro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800

Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com

QUINTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2541

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE
GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
THIAGO DE ARAÚJO SILVA
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL

THIAGO DE ARAÚJO SILVA

SEM ATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 130901/2022

Pregão Eletrônico nº 33/2022

Processo nº801089/2022

Espécie: Contrato nº 130901/2022, firmado em 13/09/2022; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: T L A BEZERRA , inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 24.909.650/0001-12; Objeto: Registro de preços visando a Futura Contratação
de empresa para prestação de serviços de consultoria no atendimento ao eSocial efetuando a qualificação cadastral dos trabalhadores, avaliação
dos processos e rotinas desempenhadas pelos setores de Recursos Humanos, Folha de Pagamento, Interpretação Técnica das informações do
eSocial, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Nova Cruz/RN; Amparo: Pregão Eletrônico 33/2022;
Processo: 801089/2022; Fundamentação Legal: Lei 10.520, art. 12 c/c Lei 10.191, art. 2-A Vigência: de 13/09/2022 a 13/09/2023; Cobertura
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 03.001 - Secretaria Municipal De Administração

Função: 04 Administração Sub Função: 122 Administração Geral Programa: 0004 Gestão, Manutenção E Serviço Ao Município Projeto/Atividade:
2007 Manutenção Das Ações Da Secretaria Municipal De Administração Natureza De Despesa: 339039- Outros Serviços De Terceiros – Pessoa
Jurídica; Fonte De Recurso: 15000000-Recursos Não Vinculados De Impostos ; Valor: 23.880,00 (vinte e três mil, oitocentos e oitenta reais );
Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Tacianne Luadja Alves Bezerra.

Nova Cruz/RN, 13 de setembro de 2022.

Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal